



## حواشی همیشگی قرعه کشی لیگ برتر فوتبال

# نمایش فوتبال آماتور با چاشنی بی نظمی

### گزارش یک

الیابهازاد اول  
خبرنگار

داده و زمان دقیق بازی های این لیگ‌ها قابل مشاهده است. در واقع می توان گفت برگزاری مراسم قرعه‌کشی، بیشتر مخصوص رقابت‌های تورنمنتی و ملی مانند جام جهانی و جام ملت‌هاست و مسابقات دوره‌ای، بدون مراسم، قرعه‌کشی می‌شوند. از اینکه بگذریم، نایب‌رئیس فدراسیون فوتبال اعلام کرده که مراسم بهترین‌های فصل فوتبال ایران روز ۱۷ مرداد برگزار می‌شود و در واقع فدراسیون که در تجهیز ورزشگاه‌ها و VAR برای مسابقات ناتوان است، دو مراسم مختلف و پرهزینه را پیش از شروع فصل برگزار می‌کند. این درحالی است که نهادهای معتبر مانند یوفا، برای کاهش هزینه و صرفه‌جویی در وقت باشگاه‌ها و بینندگان، قرعه‌کشی لیگ قهرمانان اروپا و مراسم برترین‌های فصل فوتبال اروپا را در یک شب برگزار می‌کند. بی‌نظمی و تأخیر، به یک اتفاق عادی در مراسم‌های

اگر بخواهیم رویکرد لیگ‌های بزرگ و معتبر اروپایی را در نظر بگیریم، هیچ کدام رسمی برگزار نمی‌کنند و با نزدیک شدن به شروع فصل، نتیجه قرعه‌کشی لیگ در سایت رسمی لیگ‌های مختلف قرار می‌گیرد. پس از آن، باشگاه‌های حاضر در لیگ با انتشار برنامه فصلی خود در فضای مجازی، زمان بازی‌های خود را اطلاع‌رسانی می‌کنند. اتفاق که اکنون برای هر پنج لیگ معتبر اروپایی رخ



سازمان لیگ و فدراسیون تبدیل شده و این مراسم نیز با ۳۵ دقیقه تأخیر نسبت به زمان اعلام شده آغاز شد. نکته دیگر در این مراسم صحبت‌ها و سخنرانی‌های خسته‌کننده مسئولان برگزاری مسابقات بود. در این سال‌ها تماشا و یاد گرفتن از قرعه‌کشی نهادهای معتبر جهانی یکی از آسان‌ترین راه‌ها بوده و

## سازمان نظام وظیفه حرف آخر را زد

### لژیونرها، خبردار زیر پرچم

در سال‌های اخیر یکی از مشکلات تیم ملی فوتبال کشورمان مشمول بودن برخی از بازیکنان به خدمت مقدس سربازی است، مشکلی که در آستانه مرحله سوم مسابقات انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ کرده است. بر همین اساس مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال نشست را با مسئولان سازمان نظام وظیفه عمومی و ستادکل نیروهای مسلح برگزار کردند و خواستار تعویق مجدد اعزام به خدمت سربازان حاضر در اردوهای تیم ملی بزرگسالان شدند که البته پس از این نشست اعلام شد تکلیف بازیکنان یک هفته دیگر مشخص می‌شود. با این وجود سازمان وظیفه عمومی فرآجاً دیروز با صدور اطلاعیه‌ای اعلام داشت که بازیکنان فوتبال باید لباس خدمت بپوشند. در این اطلاعیه آمده است: «برابر تفاهم انجام شده تمامی مشمولانی که در سنوات گذشته از تسهیلات مشمولان ورزشکار استفاده کرده بودند، برای اعزام در تاریخ یکم مردادماه ۱۴۰۳ تعیین تکلیف و برای انجام خدمت دوره ضرورت به سازمان‌های نیروهای مسلح اختصاص یافتند. با توجه به اختصاص این مشمولان به سازمان‌های نیروهای مسلح از یکم مردادماه ۱۴۰۳ این عزیزان به عنوان کارکنان وظیفه نیروهای مسلح محسوب می‌شوند.»

### مدیرعامل شرکت توسعه خبرداد

#### ورزشگاه آزادی با سرعت بازسازی می‌شود

حسین طلا، مدیرعامل شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی دیروز در خصوص ورزشگاه آزادی اظهار داشت: «می‌توان گفت تا قبل از سال ۱۴۰۲ اگر تعمیراتی در ورزشگاه آزادی صورت گرفته جزئی بود و در سال ۱۴۰۲ هم فرایندی تعمیرات انجام شد. در اردیبهشت ماه سال جاری قراردادی با قرارگاه خاتم منعقد کردیم و با سرعت بازسازی ورزشگاه آزادی در حال طی شدن است. او خاطر نشان کرد: آنچه درباره بازسازی ورزشگاه آزادی باید گفت این است که الزامات کنفدراسیون فوتبال آسیا در آن رعایت می‌شود. به عنوان مثال تونل جایگاه خبرنگاران vip، cip و جایگاه معلولان همه با استانداردهای ویژه بازسازی می‌شود. اسکوربورد دیگری در ورزشگاه آزادی نصب خواهد شد چرا که یک سوم افرادی که برای تماشای مسابقات فوتبال بر روی سکوها حاضر می‌شوند نمی‌توانستند اسکوربوردی در حال حاضر نصب است را تماشا کنند.»

#### ماجدی: با فراغ بال به دادگاه می‌روم

میرشاد ماجدی، رئیس هیأت فوتبال استان تهران و سرپرست سابق فدراسیون فوتبال دیروز در مورد اخبارش به دادگستری استان کرمان به دلیل پرونده فساد باشگاه مس رفسنجان گفت: «من خودم اعتقاد دارم باید با فساد برخورد شود. درباره فساد هر جا باشد می‌روم و پاسخگو هستم. اگر ریالی غیرمشرع در زندگی من آمده حق است که برگردانم و تاوانش را هم بدهم، ولی از خودم مطمئنم و با فراغ بال در دادگاه حاضر می‌شوم و پاسخگو هستم.»

#### تلاش برای کاهش محرومیت محمدی

یکی از اقدامات مدیران باشگاه استقلال در روزهای آتی این است که با ارسال نامه‌ای به کمیته استنفاف سبک کاهش محرومیت محمدی اعلام شود. محمدی شش هفته محروم است و اگر این محرومیت ادامه پیدا کند او دربی را از دست خواهد داد. استقلالی‌ها امیدوارند حتی اگر شده یک جلسه از محرومیت این بازیکن کاهش یابد تا او بتواند در دربی بازی کند. رفتار محمدی در یک مصاحبه تصویری هرگز مناسب نبود و اظهارات تند بعد از قهرمان نشدن تیمش نسبت به عوامل اجرایی مسابقات فوتبال ایران داشت.

مراسم صحبتی درباره دوران بازی این بازیکنان در لیگ برتر ایران مطرح کردند، درست برخلاف روال معمول جهانی که در چنین شرایطی، از بازیکنان حاضر در مراسم حرفه‌ای یا مصاحبه‌های خاص قدرتی می‌شود. دیگر بخش قابل توجه این مراسم، صحبت‌های رئیس فدراسیون فوتبال در خصوص فساد بود. آن هم درست در روزی که نام برخی اعضای رده بالای فدراسیون به عنوان متهم مطرح شده بود؛ اعضای که همگی در این مراسم حضور پررنگی داشتند! در کل می‌توان گفت مراسم قرعه‌کشی فصل جدید لیگ برتر فوتبال ایران، یک مراسم پرهزینه اما بی‌نظم و بدون هیچ جذابیت بصری و رسانه‌ای برای هواداران فوتبال بود. مراسمی که در آن از هیچ جلوه رسانه‌ای جذاب و هیج ستاره‌ای استفاده نشد و تنها حاضران آن، مدیران و تعدادی از بازیکنان بودند. لیگ بدون

محمدرضا مهدوی به عنوان دو بازیکن سابق فوتبال ایران، در این مراسم حضور پیدا کردند اما در این مراسم نه ویدیویی از دوران بازی آنها پخش شد و نه مجریانی

پیشرفت در برگزاری این نوع مراسم‌ها بوده اما انکار سازمان لیگ و فدراسیون، برنامه‌های برای پیشرفت در این زمینه ندارند. سهراب بختیاری زاده و

سخنرانی‌های خسته‌کننده مسئولان برگزاری مسابقات بود. در این سال‌ها تماشا و یاد گرفتن از قرعه‌کشی نهادهای معتبر جهانی یکی از آسان‌ترین راه‌ها بوده و

#### روایت گاتزا از شباهت طارمی با کلوزه و ژکو

### مهاجم تیم ملی، فرمانده خط حمله اینتر شد



روید مهدی طارمی به سری A با پیراهن اینتر و عملکرد خوب و توأم با گلزنی او، هیاهوی فراوانی را در رسانه‌های این کشور به همراه داشته است. یکی از آنها نشریه گاتزا دلواسپورت چاپ میلان است که دو بازی اول طارمی که در آنها سه گل زد را زیر ذره‌بین برده و او را با دو مهاجم مطرح فوتبال اروپا مقایسه کرده است. گاتزا، طارمی را از لحاظ قابلیت‌های فنی و سبک بازی شبیه میروسلاو کلوزه و ادین ژکو دانسته که هر دوی آنها در مقطعی از دوران بازیگری‌شان زیر نظر سیمونه اینزاگی بازی کردند؛ اولی در لاتزیو و دومی در اینتر. این نشریه همچنین طارمی ۲۲ ساله را از مقطع

سنی که وارد سری A شده با کلوزه و ژکو مقایسه کرده است. کلوزه زمانی که به لاتزیو پیوست ۲۳ ساله بود با این حال ۵۵ گل مهم برای آبی‌های اینتر ایتالیا در سری A به ثمر رساند. ژکو هم زمانی که به صورت قرضی به رم پیوست، ۲۹ ساله بود اما او با جالوروسی و پس از آن نارتوری مجموعاً ۱۰۷ گل به ثمر رساند. این نشریه در ادامه پیش‌بینی کرده که طارمی در چند بازی دوستانه بعدی اینتر و تا زمانی که اینزاگی منظر بازگشت مهاجمان ارشد تیمش (مارکوس تورام، لائوتارو مارتینس و مارکو آرتاوتویچ) است نیز مانند بازی‌های قبلی، فرمانده خط حمله این تیم خواهد بود.

قطع است. رجبی در فولاد خوزستان نیز همکار اول نکونام بود و حتی در بردهای که نکو از فولاد خداحافظی کرد او به عنوان سرمربی در مقطعی هدایت تیم اهوازی را به عهده گرفت. حالاً نیز رجبی یک عنصر مهم از نگاه سرمربی آبی‌هاست.

**کیانوش رحمتی**  
طی سال‌هایی که نکونام سرمربیگری را شروع کرده کیانوش رحمتی همواره در کنار او بوده و نقشی فراتر از یک دستیار را برای سرمربی آبی‌ها بازی کرده است. رحمتی به نوعی امین‌ترین فرد در میان اعضای کادرفنی استقلال از نگاه نکونام محسوب می‌شود.

**یوسو سسما**  
در حال حاضر تمرین بازیکنان استقلال را از راه دور زیر نظر دارد و

جواد نکونام تمرینات فصل جدید را در شرایطی کلید زد که در روزهای آغازین تمرینات فقط حضور حمیدرضا رجبی و کیانوش رحمتی در تمرینات قطعی بود. سپس در ادامه تمرینات محمد نوازی به جمع آبی‌ها اضافه شد و هنوز وضعیت دیگر دستیارانی که فصل پیش با نکونام بودند، روشن نیست. با این حال اما مقدمات استفاده از دو مربی اسپانیایی جدید در کادر فنی استقلال در حال فراهم شدن است و گفته می‌شود جواد نکونام نام ۲ مربی از تبار ماتادورها را به کادر مدیریتی باشگاه استقلال داده است. گفته می‌شود این ۲ مربی غیراز سسما خواهند بود و او نیز بزودی به کادر فنی استقلال اضافه می‌شود.

**حمیدرضا رجبی**  
حضور او در کادر فنی فصل جدید

#### کشوری فرد: ورزشگاه تختی برای میزبانی مسابقات لیگ آماده است

### میزبانی مجانی استقلال و پرسپولیس ممنوع



حدود ۲۱ روز تا آغاز مسابقات لیگ باقی مانده و هنوز تکلیف برگزاری بازی‌های استقلال و پرسپولیس و سایر تیم‌های لیگ برتری مشخص نشده است. محمدرضا کشوری فرد، سرپرست سازمان لیگ در خصوص قرعه‌کشی مسابقات لیگ برتر به «ایران» می‌گوید: «با برگزاری قرعه‌کشی مسابقات لیگ برتر، تکلیف تیم‌ها مشخص شد. امیدوارم که لیگ بیست و چهارم با کمک تمامی ارکان فوتبال با بهترین نحو ممکن برگزار شود.» سرپرست سازمان لیگ در خصوص ورزشگاه تختی می‌افزاید: «چمن ورزشگاه تختی در حال آماده شدن است و گیت‌های ورزشگاه هم در

#### بررسی وضعیت نیمکت استقلال در لیگ بیست و چهارم

## ۲ اسپانیایی، دستیاران جدید نکونام



✓ ✓ ✓ 50% ✗ ✗ ✗

#### پرسپولیس و دشواری‌های شش هفته ابتدایی فصل

### دوئل با خودی‌ها در خط استارت



البته که تجربه نشان داده به خاطر فاصله کم تیم‌ها از هم در مسیر قهرمانی هر حرفی حتی ظاهر ضعیف می‌تواند دشوار و کسب امتیاز از تیم‌های کوچکتر و بدون ستاره هم سخت باشد اما روی کاغذ شرایط برای پرسپولیس در هفته‌های پایان فصل مناسب خواهد بود. در این هفته‌ها تنها دشواری پرسپولیس قابل ملاحظه در هفته بیست و هفتم خواهد بود که البته در تهران اتفاق می‌افتد.

در عوض نکته مثبت دیگری که طبق این قرعه برای پرسپولیس رقم خورده اینکه بازی آخر سرها در هفته پایانی در خانه و مقابل تیم هوادار برگزار خواهد شد که این مسئله می‌تواند در صورت داشتن شانس قهرمانی تا هفته آخر کار این تیم را راحت‌تر کند و البته شرایطی ایجاد کند تا در صورت جشن قهرمانی هواداران این تیم در ورزشگاه حضور داشته باشند.

#### گزارش

قرعه‌ای که در لیگ برتر فصل آینده نصیب پرسپولیس شده در شش هفته نخست دشواری‌هایی برای این تیم خواهد داشت. پرسپولیس در هفته اول باید در تهران از ذوب‌آهن میزبانی کند که در سال‌های اخیر همواره حریفی سخت برای سرخ‌ها بوده است. هفته دوم پرسپولیس به تریز می‌رود؛ درست مثل فصل قبل. با این تفاوت که این تراکتور بیرانوند، ترابی و اسماعیلی‌ها فرار دارد و با یک کادر جدید و بازیکنان جدیدتر، قدرتمندتر به نظری رسد.

قرعه سوم پرسپولیس در تهران میزبان فولادی است که بحیثی گل محمدی هدایتش می‌کند. این بازی از آن جهت که اولین تقابل گل محمدی با پرسپولیس بعد از جدایی اش از جمع سرخ‌هاست جذاب و حساس خواهد شد. فولاد البته علی‌نعمت را هم دارد که تازه از پرسپولیس جدا شده ضمن اینکه در کادر فنی این تیم حمید مطهری و محمد عسگری هم حضور خواهند داشت. بعد از دو بازی با گل‌بهر در سیرجان

#### ۱٫۳ میلیون دلار+ هزینه‌های سفر و اردو+۱۴۰ هزار دلار در صورت قهرمانی

### بزرگ‌ترین فروش تاریخ پرسپولیس



باشگاه الوکره میزبانی برپایی یک اردو در کشور قطر شامل هزینه‌های سفر، اقامت، بازی دوستانه و کلیه موارد مرتبط را برعهده گرفته است. باشگاه الوکره همچنین در صورت قهرمانی به فصل آتی لیگ، مبلغ ۱۴۰ هزار دلار بعد از این انتقال باشگاه پرسپولیس با قدرتی از تلاش‌های عبدالکریم حسن در مسیر دفاع از عنوان قهرمانی لیگ برتر خلیج فارس برای او و باشگاه الوکره آرزوی موفقیت کرد. نکته جالب اینکه شیخ خلیفه‌بن حسن آل ثانی، رئیس باشگاه ورزشی الوکره، از مدیریت باشگاه ورزشی السد به دلیل همکاری عالی با باشگاه الوکره در جریان انتقال عبدالکریم حسن بازیکن سابق باشگاه ایرانی و همچنین بازیکن سابق تیم ملی قطر، السد و بعد از چند دور مذاکره و گفت‌وگوهای نسبتاً طولانی بر سر جدایی عبدالکریم حسن به توافق رسیدند و رضایتنامه این بازیکن برای بازگشت به فوتبال کشورش صادر شد تا عبدالکریم قراردادی سه‌ساله ببندد. مجوز انتقال عبدالکریم در ازای پرداخت یک میلیون و ۳۰۰ هزار دلار صادر شد. همچنین

#### سوزه

باشگاه پرسپولیس موفق شد، موفق‌ترین و بزرگ‌ترین ترانسفر بازیکن خود را در تاریخ لیگ برتری‌اش ثبت کند. هر چند در زمان مدیریت مهندس امیر عابدینی در نیمه دوم دهه هفتاد بازیکنان زیادی از پرسپولیس به فوتبال اروپا ترانسفر شدند و پول خوبی نصیب باشگاه شد یا بعدتر در دوره اول مدیریت محمدحسن انصاری فرد در این باشگاه مهرداد اولادی با رقم جالب توجهی به فوتبال امارات رفت اما در دوره مدیریت رضا درویش، انتقال عبدالکریم حسن به الوکره یک برگ زرین در دوره مدیریت او به حساب خواهد آمد. هر چند جدایی عبدالکریم، باشگاه پرسپولیس و کادر فنی را با چالش بزرگ جذب یک مدافع چپ ایده‌آل روبرو کرده و به نظر می‌رسد پیدا کردن یک گزینه خارجی در حد یا بهتر از حسن کار دشواری باشد اما سودی که پرسپولیس از بابت فروش این بازیکن به قطری‌ها